
Kontingenter i 2007, en orientering fra bestyrelsen 
 

Hvad får du som medlem for kontingentet?  
Du får stemmeret ved generalforsamlingen, hvis du har betalt årets kontingent og har været 

medlem mere end en måned.  
Du kan vælges til tillidsposter på generalforsamlingen, og vælges til andre slags tillidsposter 

af bestyrelsen. Hvis du er medlem af en medlemsorganisation, som abonnerer på NaturHelse til dig, 
så kalder vi dig "kollektivt medlem", og også du er valgbar til tillidsposter, men har ikke stemmeret 
til generalforsamlingen. En pudsig konsekvens heraf er, at LNS har et bestyrelsesmedlem med 
stemmeret i bestyrelsen men ikke på generalforsamlingen. 

Hvis du ikke kan møde op på generalforsamlingen og bruge din stemmeret, kan du give en 
anden stemmeberettiget fuldmagt til at stemme på dine vegne. Ingen kan dog medbringe mere end 
to fuldmagter. 

Derudover får du som udgangspunkt for dit kontingent frugterne af det frivillige arbejde, som 
bestyrelse og tillidsrepræsentanter gør for dig. Jo flere dygtige medlemmer, der er med til at løfte 
dette arbejde, jo mere får du.  

Du kan selv bidrage med artikler til Natur Helse og derved være med til at sætte dit præg på 
medlemsbladet. Desuden er LNS´s webside efterhånden så udbygget, at du om ønsket kan få et link 
til din egen webside. 

 
I årenes løb er arbejdet kommet ind i stabile rammer, og foruden det nødvendige faste møde- 

og sekretariatsarbejde er der disse faste opgaver: 
 
at udgive NaturHelse 3-4 gange om året, 
at repræsentere LNS i SRab (Sundhedsstyrelsens Råd for alternativ behandling),  
at repræsentere LNS i bestyrelsen for ViFAB (Videns- og Forskningscenter for Alternativ 

Behandling),  
at repræsentere LNS i NSK (Nordisk SamarbejdsKomite),  
at repræsentere LNS i brobygningssamarbejdet med andre organisationer i den alternative 

branche, 
at gennemføre mindst én medlemstilfredshedsundersøgelse om året,  
at ajourføre listen over medlemmer i terapeutgruppen og sende den til Koda en gang om 

året.  
at ajourføre listen over organisationsmedlemmer til NaturHelse og LNS-hjemmesiden. 

 
Udover dette er der disse hyppige ad hoc opgaver: 

at udsende et Nyhedsblad per mail, når medlemmerne skal holdes ajour med den løbende 
udvikling, 

at arrangere et Christiansborgmøde, når en sag fortjener at blive fremmet politisk,  
at arrangere en temadag, når der er anledning til at søge medlemmernes meninger og 

holdninger afdækket, så vi kan vide, hvordan vi kommer videre. 
  

Vi forsøger endvidere at udbygge vore aktiviteter overfor de politikere, som vi mener er 
ansvarlige for aktuelle områder inden for den holistiske sundhedssektor. 

 
Som du ser her, er meget af arbejdet langsigtet, noget med i forskellige kontaktflader at holde 

fast i de sager, der betyder noget for naturterapien, så resultater kan opnås ad åre, når tiden er blevet 
moden. Det er en sejg, vedvarende proces, men LNS har i sine 27 år fået meget flyttet. Du får altså 
meget mere for kontingentet, end du umiddelbart oplever, og det håber bestyrelsen naturligvis, at du 
alligevel er taknemmelig for. De langsigtede tiltag betyder mere for organisationerne end for 
enkeltmedlemmerne, og organisationernes kontingenter er da også større. 

Nedenfor uddybes de særlige forhold i forbindelse med KODA og Gramex samt 



kontingentændringer indført i år for organisationsmedlemmerne. 
 

Om licens til Koda og Gramex:  
Dette drejer sig om musik til erhvervsbrug. 
Alle medlemmer af terapeutgruppen er omfattet af LNS aftalen med KODA og Gramex fra 

det tidspunkt, hvor de indmelder sig i gruppen. Det er underordnet, om det enkelte medlem spiller 
musik i egen klinik, i lejet lokale etc., men for et medlem, der samtidigt har klinik to steder, kræves 
der to licenser. Retten til at spille musik er knyttet til det enkelte medlem, og de vil, så længe de er 
medlem, og aftalen er i kraft, være omfattet af denne. 

Hvad angår musik i skolerne er en principiel sondring mellem musik til undervisning og 
underholdning central. Der opkræves ikke vederlag for den musikanvendelse der finder sted i 
forbindelse med undervisningen. Derimod er musikanvendelse til underholdning betalingspligtig. 
Dette kan være som baggrundsmusik til behandlinger, i pauser, til caféarrangementer, fester mv. En 
skole med behov for en licens tilknyttes terapeutgruppen. 

Brancheforeningen for komplementærterapeuter har via LNS licens for alle sine medlemmer. 
Foreningen betaler LNS 300 kr. per medlem per år for licens via LNS. LNS sørger for at 
medlemmerne bliver registreret hos KODA og sørger for at betale til KODA og Gramex. Andre 
brancheforeninger kunne utvivlsomt opnå samme ordning. 

 
 

KONTINGENTER gældende for 2007: 
Medlemstype. Opkrævning 

Pr. år 
Blad & Ny-
hedsbrev 

Stemme 
Gen.For. 

Koda & 
Gramex 

Pris 

- Personligt medlem 1 ja 1    200,00kr 
      
- Medlem af terapeutgruppen,  
             incl. licens til Koda og Gramex  

1 ja 1 ja   700,00kr. 

      
- Skole, 1 ja 1     600,00kr. 
- Skole med licens til Koda og Gramex 1 ja 1 ja   900,00kr. 
      
- Brancheorganisation, forening 1 ja 1  600,00kr. 
      
- Erhvervsmedlem 1 ja 1   600,00kr. 
      
- Forebyggelse & Patientorganisation 1 ja 1  600,00kr. 
      
- NaturBalanceHuse, kontingent samlet 1 ja 1   600,00kr 
 Koda og Gramex, per hus 1 ja* 1* ja  300,00kr. 
      
- Kollektivt medlem, per NaturHelse 1 ja 0      15,00kr. 
      
- Bladabonnement 1 ja 0   150,00kr 
      
- Ved indmeldelse eller ændring af 
medlemsskab i årets løb betales for 
indeværende kvartal samt efterfølgen-
de kvartaler. 

     

* hvis huset har kollektivt 
bladabonnement til medlemmerne 

     

      

 
 

Ændrede kontingenter for organisationsmedlemmer. 
Vi opdeler fra 2007 kontingentet for en organisation i et grundkontingent på 600 kr plus et 

kontingent for brancheorienterede tiltag.  
Tidligere generalforsamlinger fastsatte det hidtidige kontingent på 1100 kr eller 850 kr per år 

ud fra en forventning om at kunne yde forskellige services, men bestyrelsen mødte vanskeligheder 



ved at følge op på de gode hensigter. Ved samtaler med medlemmer er det blevet klart, at det er 
temmelig individuelt, hvilke ydelser de enkelte organisationsmedlemmer kan have gavn af. Den 
naturlige konsekvens er da at fastsætte et grundkontingent, suppleret med et kontingent for 
eventuelle særlige ydelser. Generalforsamlingen i 2006 bemyndigede bestyrelsen til denne 
disposition, hvilket hermed er sket. 

Hvad der her umiddelbart præsenterer sig som en kontingentsænkning, kan altså med tilvalg i 
stedet blive til et større kontingentet. Bestyrelsen vil gøre sit bedste for, at det samlede kontingent 
for de fleste organisationsmedlemmer bliver større.  

 

De næste brancherelevante tiltag: 
Skolerådet har talt med en række skoler om, hvordan LNS kan samordne og servicere 

skoleområdet. Fælles i mange skolers ønsker er at blive præsenteret på internettet sideordnet med de 
andre skoler og med en udførlig beskrivelse af deres kursustilbud, samt hvilke kompetencer, de 
tilbyder eleverne. Supplerende oplever de et behov for at have en oversigt over indsamling af 
elevudtalelser, f.eks. forudsætninger og forventninger før kurset, med opfølgning nogle uger efter 
kurset om, hvad eleverne så syntes, de fik ud af det. Elevudtalelserne skulle registreres over nettet 
og opgøres, så de blev sammenlignelige med de andre skolers elevudtalelser.  

Dette vil LNS gerne forsøge at etablere i det kommende år, selvom det teknisk set kan vise sig 
at være en kompliceret opgave. Det giver god mening at løse denne opgave, idet LNS har mange 
skolemedlemmer, og det er vanskeligt at forestille sig, hvem der ellers skulle tage denne sag op, 
hvis ikke LNS. Det ville f.eks. være vanskeligt at initiere det fra skolerne selv.  

Naturligvis bliver der knyttet et særligt kontingent til ordningen. 
Når dette tiltag på et tidspunkt er lykkedes, vil det være helt naturligt at etablere en 

overbygning bestående i en branchecertificering eller en egentlig ISO 9001 certificering for de 
skoler, der ønsker det.  

Hvilke services de andre medlemsgrupper kunne have særlig glæde af, er vi ikke færdige med 
at undersøge.  

Vi hører foresten meget gerne vore medlemmers uopfordrede forslag. 
 

Venlig hilsen fra bestyrelsen 
 


